БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Я КОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

О межведомственной комиссии
по обеспечению безопасности
дорожного движения
в Яковлевском городском округе

Во исполнение постановJIениII Правительства Российской ФедераЦИИ ОТ

25 апреля 200б года м 237 <О Правительственной комиссии по обеспечению

постановление администрации

Ns /?С

безопасности дорожного движения), В соответствии с постановлением

Губернатора Белгородской области J\b12 от 20 февраля 20|7 года <<О создании
межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения В Белгородской области>>, в целях повышениrI безопасности

дорожного движения на территории Яковлевского городского округа,

администрацияЯковпевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную комиссию по обеспечению

безопасности дорожного движения -в Яковлевском городском округе, и

утвердитъ ее состав (прилагается);
2. Утвердить rrоложение о межведомственноЙ комиссии ПО

обеспечению безопасности дорожного движения в Яковлевском городском
округе (прилагается);

З. Признать утратившим силу
муницип€LльнOго района <сЯковлевский район> Ns 53 от б марта 2017 ГОДа <О

межведомственной комиссии по обеспечению безопасности ДороЖноГО

движения)).
4. Контроль за исполнением данного постановлениrI воЗлоЖиТЬ На

заместителя главы администрации секретаря Совета безопасНости,

начальника управления безопасности С.И. Попова

Глава администрации
Яковлевского городского округа ,--fu А.В.Чесноков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Яковлевского городского округа

оr < Jf ,, aJl,tC,,CrL 2019 г.
Nт

состАв
меЖВедомственноЙ комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения в Яковлевском городском округе

Попов
Сергей Иванович

Гей
николай Николаевич

Пыхтин
олег Анатольевич

Рахимбердин
Руслан Асхатович

Пархоцъ
Щмитрий Федорович

Жильцов
Алексей Сергеевич

Черепова
Светлана Викторовна

Сидоренко
олег Павлович

- заместитель

flковлевскому
заместитель
согласованию);

_ заместитеIIь главы администрации - секретарь
Совета безопасности, начаJIьник управлениrI
безопасности, председатель комиссии;

начЕLльника ОМВД России по
раиону
председателя комиссии (по

- нач€Lльник ОГИБДД ОМВД России по
Яковлевскому району, заместитель председателя
комиссии (по согласованию);

_ нач€Lльник управления
строительства;

- начальник службы МС отдела безопасности,
секретарь комиссии.

члены комиссии:

_ государственныи инспектор дорожного надзора
ОГИБДД ОМВД России по Яковлевскому району
(по согласованию);

- старший государственный инспектор
безопасности дорожного движения ОГИБДД
ОМВД России "по Яковлевскому району (rrо
согласованию);

- начальник управления ЖКХ, транспорта и ТЭК;

капитаJIьного

ffil;

- главный ,врач ОГБУЗ <сЯковлевскм IРБ> (по

Руднев - начальник отдепа надзорной деятельности
" Роман Днатольевич Яковлевского района (по согласованиЮ);

Скачков
Андрей Николаеви и связи с общественностью;

- начЕrлъник отдела информационных технологий

Рынденко
Геннадий Георгиевич согласованию);

Золотарева
Татьяна Алексеевна _ нач€шьник управлениrI образования;

,, Кожухов - началъник отдела по делам молодежи;
Михаил Викторович ,:

!,,_*

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Яковлевского городского округа

оr *lГ> ar;l,/.L 2019;.Б'7т-

положение
о межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения в Яковлевском городском округе

1. Межведомственная комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения в Яковлевском городском округе (далее - Комиссия)
является координационным и консультационно _ совещательным органом,
образованным дJuI обеспечения согласованных действий территори€tльных
органов, федера;rьных органов исполЕительноЙ власти, государственных
органов области и органов местного с€tмоуправления муницип€lльных
образований области, хозяйствующих субъектов, политических партии .и

движениЙ, общественных организациЙ и религиозных объединениЙ по
повышению безопасности дорожного движения, обеспечению безопасности
граждан, защите их прав и законньIх интересов.

Правовое регулирование деятельности Комиссии осуществляется в
соответствии с КонституциеЙ РоссиЙскоЙ Федерации, федеральными законами,
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Белгородской
области и Яковltевского городского округа.

2. Основными задачами Комиссии явJuIются:
2.|. Обеспечение согласованных действий

самоугIравлениrI Яковлевского городского округа с федеральными органами
исполнительной власти, хозяйствующими субъектами, политическими
партиями и движениями, общественными организациями и религиозными
объеДинениями по повышению безопасности дорожного движения,
обеспечению безопасности граждан и защите их прав.

2.2. Участие в разработке и разработка рекомендаций и предложений по
основным направлениям совершенствования правового реryлирования в
обеспечения безопасности дорожного движениrI.

2.3. Организация взаимодействия органов местного самоуправления
Яковлевского городского округа с федералЁными органами исполнительной
ВЛаСТи, хозяЙствующими субъектами, политическими партиями и движениями,
общественными организациrIми и религиозными объединениями
ре€tлизации федеральных, облас,iных и муницип€шьных програJ\ш\4

обеспеченшо безопасности дорожного движенlul.
3. Комиссия в цеJuж реализации возложенньIх на нее задач вьшолшIет

следlюшше основные фуякции:

органов местного

при
по

3.1. Организует изrIение приtIин и условий, способствуюпцос совершению
дорожно-транспортных происшествий, опредеJuIет и разрабатывает меры по их
устранению.

З.2. Рассматривает предIожениrI и вырабатывает рекомендатши субъектам
; ,rрофилактики органов местного самоуправления Яковлевского городского

округа, федеральньж органов исполнительной власти, хозяйствующих
субъектов, политических партий и движений, общественных организаций и
религиозных объединений по вопросz}м повышения безопасности дорожного
движения и снижения последствий дорожно-транспортных происшествий, в
том числе детского травматизма.

3.3. Исполняет рекомендации с у{етом постугIивших предlожений по
приоритетным направлениям деятельности по предупреждению дорожно-
транспортньIх происшествий и снижению тяжести их последствий.

3.4. Перенимает IIоложительный опыт работы муницип€lлъньtх комиссий
по профилактике правонарушений и обеспечению безопасности дорожного
движения, ок€lзывает методическую помощь в организации деятелъности этLD(

комиссий.
3.5. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации

по вопросам освещениrI проблем профилактики дорожно- транспортньIх
происшествий и снижениrI тяrкести lD( последствий.

4. Комиссия по вопрос€lNI, отнесенным к ее компетенIд.Iи, имеет право:
4.L. Заслушивать на своих заседаниях представителей заинтересованньIх

территори€Llrьных органов местного сац4оуправлениrI Яковлевского городского
округа, федеральных органов исполнителъной власти. Принимать
соответствующие решениrI.

4.2. Запрашивать у органов местного с€tмоуправлениrl Яковлевского
городского округа и федеральных органов исполнительной власти матери€Lлы и
информацию, необходимые для работы Комиссии.

4.3. Привлекать к работе Комиссии представителей заинтересованньгх
органов исполнительной власти, федеральньж органов исполнителъной власти,
науlньпс, общественньIх и других организаций, атакже специ€Lлистов.

4.4. Создавать рабочие группы по отдельным направлениjIм деятеJIьности
Комиссии.

5. Состав Комиссии утверждается постановлением администры\ии
, Яковлевского городского округа.

б.Председателем Комиссии явJuIется заместитель .главы администрации -
секретарь Совета безопасности, начальник управлениrI безопасности
Яковлевского городского округа. Председатель Комиссии имеет двух
заместителеи и секретаря.

7. Ответственным за организацию,, работы Комиссии явJuIется
председатель Комиссии.

8. Основной формой работы Комиссии явJuIется заседание. Заседания
Комиссии проRодятся в соответствии с ежегодными шланаI\4и ее работы по мере
необходимости, но не реже одного р€ва в квартЕtл, и к€lк правило, явJUIются
открытыми.

9. Дату, повестку заседания Комиссии не позднее чем за 10 дней до
заседаниrI Комиссии опредеJuIет ее председатель, в его отсутствие - заместитель
председателя Комиссии - заместитель начальника ОI\ДВД России по
Яковлевскому району - нач€Lльник полиции. Заседание Комиссии по пору{ению
председателя Комиссии может проводить его заместитель.

10. В цеJuIх реализации своих полномочий КомиссиrI принимает решениlI,
которые формируются по результатам рассмотреншI матери€tлов, в пределах
своих функцион€lльных полномочий, оформляются соответствующими
протоколами и в течение 7 дней с момента заседания Комиссии направJuIются
исполнитеJUIм.

11. В целях обеспечения конфиденци€tльности информации, с у{етом
характера рассматриваемых матери€LIIов Комиссия может принять
мотивиров€Iнное решение о проведении закрытого заседаниrI.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины от общего чисJIа чпенов Комиссии.

13. Порядок rrодготовки и проведения каждого заседания устанавливает

14. Члены Комиссии в своей деятельности вправе:
- вносить предложениrI по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии;

решений по вопросам,- rIаствовать в обсуждении и выработке
отнесенным к ведению Комиссии;

- в слrIае несогласия с принятым решением вrrраве излагать особое
мнение в IIисьменном виде;

- вноситъ в установленном порядке предложениrI по вопросам повышениrI
безопасности дорожного движениrI.

15. В заседаниях Комиссии могут принимать участие представители
органов местного самоуправления Яковлевского городского округа,
федеральных органов исполнительной власти, хозяйствующих субъектов,
политических партий и движений, общественньD( организаций.

16. Комиссия информирует граждан через средства массовои
информации, в том числе электронные, о вопросах, рассмотренных на своих
заседаниях, и о принrIтьD( по этим вопросам решениrIх.

17. Решение принимается простым большинством голосов членов
Комиссии, участвующих в заседании. В слr{ае равенства голосов голос
председательствующего на заседании Комиссии явJuIетоя решающим. Решение
Комиссии должно быть изложено в писъменной форме, мотивировано и
оформлено протоколом. В случае несогласия с принятым решением tIпeH

Копшlссtм р[ш€lпlет свое мнение в IIисьIчIенном BIцq Koropoe гrрибшцеrcя к проюкоry
з€lседшиrl.